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PREZENTACJA:PREZENTACJA:PREZENTACJA:   
 

Animacja misyjna w naszych wspAnimacja misyjna w naszych wspAnimacja misyjna w naszych wspólnotach będzie  znakiem dojrzałości w wierze, w naszym  życiu ólnotach będzie  znakiem dojrzałości w wierze, w naszym  życiu ólnotach będzie  znakiem dojrzałości w wierze, w naszym  życiu 
konsekrowanym zjednoczonym ściśle z Chrystusem i znakiem zaangażowania w rozwój i zbawianie konsekrowanym zjednoczonym ściśle z Chrystusem i znakiem zaangażowania w rozwój i zbawianie konsekrowanym zjednoczonym ściśle z Chrystusem i znakiem zaangażowania w rozwój i zbawianie 
wszystkich ludzi, budując w ten sposób Królestwo Boże na ziemi.wszystkich ludzi, budując w ten sposób Królestwo Boże na ziemi.wszystkich ludzi, budując w ten sposób Królestwo Boże na ziemi.   (DMOH. Roz..8. 2/cf. RMi 77). (DMOH. Roz..8. 2/cf. RMi 77). (DMOH. Roz..8. 2/cf. RMi 77).    
   

Wspólnota Szpitalna, oparta na pluralizmie, staje się czynnikiem ewangelizacyjnym poprzez po‐Wspólnota Szpitalna, oparta na pluralizmie, staje się czynnikiem ewangelizacyjnym poprzez po‐Wspólnota Szpitalna, oparta na pluralizmie, staje się czynnikiem ewangelizacyjnym poprzez po‐
sługę uzdrawiania, kreatywnie, proroczo i z największym oddaniem angażując się w różnego ro‐sługę uzdrawiania, kreatywnie, proroczo i z największym oddaniem angażując się w różnego ro‐sługę uzdrawiania, kreatywnie, proroczo i z największym oddaniem angażując się w różnego ro‐
dzaju działania w dzaju działania w dzaju działania w różnychróżnychróżnych   wymiarach. wymiarach. wymiarach. ( XIX DKG HSC n. 21)( XIX DKG HSC n. 21)( XIX DKG HSC n. 21)   

   

“Kto modli się, nie traci czasu, nawet, jeśli wszystko wskazuje na potrzebę pilnej interwencji i 
skłania nas jedynie do działania.” ” ” (Deus caritas est, 36).(Deus caritas est, 36).(Deus caritas est, 36).   

 

W  tym  roku,  podczas  Tygodnia Misyjnego  Szpitalników, Bracia  św.  Jana  Bożego Bracia  św.  Jana  Bożego Bracia  św.  Jana  Bożego  będą  się modlić będą  się modlić będą  się modlić 
wspólnie z siostrami ze Zgromadzenia Sióstr Szpitalnych od Najświętszego Serca JezusaZgromadzenia Sióstr Szpitalnych od Najświętszego Serca JezusaZgromadzenia Sióstr Szpitalnych od Najświętszego Serca Jezusa, jako jedna 
rodzina  zjednoczona w  charyzmacie  i w  działalności  ewangelizacyjnej,  oświeceni  Światłem  Słowa, 
które  wzywa  nas  do  głoszenia  Dobrej  Nowiny,  która  jest  miłosierdziem  dla  chorych,  ubogich  i 
potrzebujących. 
 

W tym trzecim tygodniu wspólnej modlitwy i refleksji, W tym trzecim tygodniu wspólnej modlitwy i refleksji, W tym trzecim tygodniu wspólnej modlitwy i refleksji, w którym uczestniczą ‐ tam gdzie to możliwe ‐ 
także nasi współpracownicy, wolontariusze i podopieczni, chcemy pamiętać z wdzięcznością o wszyst‐
kich Misjonarzach, Braciach, Siostrach i Współpracownikach, którzy opuszczają swoje rodzinne kraje, 
aby  głosić  Dobrą  Nowinę  Ewangelii.  SŁOWO,  staje  się  światłem  i  życiem,  także  poprzez  troskę  i 
działanie.  
 

Chcemy, aby odczuli naszą wdzięczność, która wyraża się dziś w działaniu, pamięci i modlitwie.  
 

Ta troska  i działanie, które rodzi się z pokarmu,  jakim  jest Słowo Boże,  jak przypomina nam Kościół 
podczas tego Światowego Dnia Misyjnego,  jest dla nas, misjonarek  i misjonarzy: POSŁANNICTWEM I 
SŁUŻBĄ.   
 

Posłannictwo,  które wyznacza  drogę,  cele,  zadania,  służba,  która  nakazuje  oddanie,  poświęcenie  i  
dzielenie  się  z  innymi,  są  dla  nas  wezwaniem,  które  wypływa  z  Ewangelii.  Naśladujemy  sposób 
działania św. Jana Bożego, Benedykta Menni i wszystkich tych pierwszych świadków, którzy  przekaza‐
li  charyzmat  siostrom,  braciom,  współpracownikom  oraz  wszystkim  tym,  którzy  każdego  dnia 
zaangażowani są w posługę szpitalnictwa. 
Posłannictwo wymaga  otwarcia  się  na  świeże  tchnienie  Ducha  Świętego,  na  doświadczanie  Boga, 
dzięki czemu podejmujemy trud szpitalnictwa otwierając się na obcych, innych i potrzebujących.  
 

Dzisiejsze  dane  statystyczne  świadczą  o  rosnącym  ubóstwie,  zwiększającej  się mobilności  oraz  no‐
wych potrzebach  ludzi pukających do  naszych drzwi.  To wszystko  są  sprawy,  które dotyczą naszej 
posługi  szpitalniczej.  Świadomość,  że  Bóg  jest  obecny  w  tych,  którzy  przychodzą  do  naszych 
ośrodków,  których  spotykamy  na  ulicach  naszych  miast,  jest  wezwaniem,  na  które  musimy 
odpowiedzieć odważnie i kreatywnie, poprzez gościnność wyrastającą z najważniejszych wartości Do‐
brej Nowiny, która jest znakiem Miłosierdzia Bożego. 
Dzięki temu doświadczeniu, będziemy mogli ofiarować wszystkim mężczyznom i kobietom wielki dar, 
jakim jest Jezus ‐ Światło i Droga. 
 

Siostry, bracia, przyjaciele „nie zapominajmy też o gościnności, gdyż przez nią niektórzy, nie wiedząc, 
aniołom dali gościnę”. (Hbr 13,2) 
 

Celem niniejszego przewodnika jest dopomóc braciom w modlitwie i w refleksji, w doświadczeniu Bo‐
ga, które owocuje poprzez otwartość, braterstwo, poświęcenie oraz całkowitą gotowoś oddania się 
Bogu, tak jak Maria, w służbie chorym i potrzebującym, razem z naszymi współpracownikami i wolon‐
tariuszami;  aby  nasze  zaangażowanie w  przekazywanie  charyzmatu  było wyzwoleniem wszystkich 
ubogich, chorych i zniewolonych.  
 



IV TYDZIEŃ   
    

JUTRZNIA / NIESZPORY                                                                                
Poniedziałek, 12 X: SZPITALNICTWOSZPITALNICTWO:  :  MIEJSCEMIEJSCE    BLISKIEGOBLISKIEGO  SPOT-SPOT-
KANIAKANIA  ZZ  BOGIEMBOGIEM   

• J. 13, 1-20  
• Evangelii Nuntiandi 26. Świadectwo. 
 
Tak jak Chrystus, który niegdyś przemierzał wsie i miasta nauczając i uzdrawiając chorych, 
jako znak nadchodzacego Królestwa, my również dajemy to świadectwo poprzez naszą 
działalność misyjną. Zachowujemy gotowości apostolską i z radością podejmujemy wyjazdy 
misyjne udając się do dowolnego miejsca na świecie, w zależności od porzeb Kościoła i 
dzieł naszego Zakonu.  (Konst 64 HSC) 
 

Wtorek,13 X: SZPITALNICTWO DROGĄ SZPITALNICTWO DROGĄ SŁUŻBYSŁUŻBY 

Środa, 14 X: SZPITALNICTWO SZPITALNICTWO DROGĄDROGĄ  DODO  SPOTKANIASPOTKANIA  ZZ  INNYMINNYM 

• Iz. 58, 6-8.  
• Caritas in Veritate,  2  i 6. 
 
Nasz charyzmat opiera się na głębokim przekonaniu, iż najważniejsi są chorzy i 
potrzebujący (chorzy psychicznie, zepchnięci na margines społeczny, odrzuceni). W nich 
to, przede wszystkim, obecny jest Jezus Chrystus nasz Zbawiciel. Ta świadomość przy-
nagla nas do szukania najlepszych dla nich rozwiązań. (DKG XIX  HSC n.7) 

Czwartek,15 X: SZPITALNICTWOSZPITALNICTWO  DROGĄ SOLIDARNEGO SPOTKANIADROGĄ SOLIDARNEGO SPOTKANIA 

• Rdz. 18, 1-15.  
• Redemptoris Missio 6. Otwórz drzwi Chrystusowi. 
 
Prawdziwym sensem naszego życia jest ukazywanie, poprzez nasz apostolat, Chrystusa 
miłosiernego, który przynagla nas, abyśmy poświęcili całe życie ewangelizacji chorych i 
ubogich. (DKG.OH. 5.6; por. Konst. 1984 2b, 5, OH) 

• Łk. 10, 25-35.  
• Redemptoris Missio, 26.  Komunia. 
 
Kolejnym istotnym zadaniem naszej misji duszpasterskiej jest próba przybliżenia Chrystusa 
dobrego i miłosiernego, Dobrej Nowiny, chorym i potrzebującym. Zdarza się, że niektórzy 
odwracają się od Boga na znak protestu wobec tego, co się w ich życiu wydarzyło lub z po-
wodu sytuacji w jakiej się znaleźli. (DMOH. Roz. 8  N°5) 



JUTRZNIA / NIESZPORY 

Piątek, 16 X: SZPITALNICTWO, BÓG OBECNY SZPITALNICTWO, BÓG OBECNY WW  BRACIEBRACIE  

Sabota, 17 X: MARIA, SZPITALNICTWO, DROGAMARIA, SZPITALNICTWO, DROGA  

Niedziela,18 X: XXIX NIEDZIELA CZASU ZWYKŁEGO. 
SZPITALNICTWO, SZPITALNICTWO, NAUCZANIENAUCZANIE  II  WYZWOLENIEWYZWOLENIE  

• Mt. 25, 31-46.  
• Populorum Progressio 67. Obowiązek szpitalnictwa. 
 
Chorzy pomagają nam odkrywać nowe horyzonty misji i inspirują nas do tego, aby, 
przyjmując apostolską postawę w opiece zdrowotnej i socjalnej, szukać rozwiązań, które 
są znakiem Królestwa Bożego. (DKG HSC n. 30)  Czym zasłużyliśmy sobie na łaskę jaką 
Pan nam okazał powołując nas do swej służby, by dawać ulgę tym, którzy są jego żywym 
obrazem? (List 406 B. Menni ) 

• Łk. 1, 46-56  
• Ad Gentes 8. Działalność misyjna i życie. 
 
Zakon obecny jest w takich miejscach na świecie, gdzie nigdy wcześniej nie słyszano o Je-
zusie Chrystusie, spotyka się z kulturą muzułmańską, hinduską, konfucjańską i 
animistyczną. Pomimo tego, że nasza misja nie jest bezpośrednio zwrócona na głoszenie 
Słowa Bożego, jesteśmy jednak świadomi, iż uczestniczymy w budowaniu Królestwa 
Bożego, będąc, poprzez naszą posługę, znakiem obecności Kościoła, nawet, jeżeli niekiedy 
ta obecność nie jest przyjmowana lub jest źle odbierana. (DMOH. Roz. 8. N°5) 

• Łk. 4, 16-22.  
• Evangelii Nuntiandi, 27. Zbawienie w Jezusie Chrystusie. 
• Redemptoris Missio,  8. 
 
Wcielać w naszą rzeczywistość dynamikę tajemnicy paschalnej oznacza nieść ożywcze i 
wyzwalające życie Boże do granic ludzkiej egzystencji i po wszystkie krańce świata. (XIX 
DKG HSC n.16) 

Jesteśmy powołani do tego, by być Dobrą Nowiną. Musimy nią być, w jedności z Kościołem 
lokalnym, mocno przywiązani do naszego charyzmatu, będąc ekumenicznie otwarci na inne 
wyznania i okazując szacunek każdemu. (DMOH. Roz. 8. N°5) 



“...Ewangelizacja  
 jest obowiązkiem 

wypływającym 
 z naszego powołania. 

Dla nas   
konkretną formą  

głoszenia Ewangelii 
jest nasze życie  

szpitalne (…) 
Jako siostry szpitalne  

jesteśmy obecne   
  w życiu Kościoła lokalnego  

uczestnicząc  
w jego działalności 
 ewangelizacyjnej 

w świecie cierpienia”. 
(Konst n.64 HSC) 

 

I tylko ta misja Kościoła czyni historię ludzkości zrozumiałą i autentyczną. I tylko ta misja Kościoła czyni historię ludzkości zrozumiałą i autentyczną. I tylko ta misja Kościoła czyni historię ludzkości zrozumiałą i autentyczną. 
Misja powinna stać się fundamentem życia Kościoła. Głoszenie Ewangelii Misja powinna stać się fundamentem życia Kościoła. Głoszenie Ewangelii Misja powinna stać się fundamentem życia Kościoła. Głoszenie Ewangelii 
powinno być dla nas, tak jak to było dla apostoła Pawła, naglącą powinno być dla nas, tak jak to było dla apostoła Pawła, naglącą powinno być dla nas, tak jak to było dla apostoła Pawła, naglącą 
powinnością. (…) Jest zatem konieczne, aby odnawiać zaangażowanie w powinnością. (…) Jest zatem konieczne, aby odnawiać zaangażowanie w powinnością. (…) Jest zatem konieczne, aby odnawiać zaangażowanie w 
głoszenie Ewangelii, która jest zaczynem wolności i postępu, braterstwa, głoszenie Ewangelii, która jest zaczynem wolności i postępu, braterstwa, głoszenie Ewangelii, która jest zaczynem wolności i postępu, braterstwa, 
jedności i pokojujedności i pokojujedności i pokoju...   

Orędzie Benedykta XVI  
Światowy Dzień Misyjny 2009 r.  

 

 
“Poprzez nasze życie,  
ofiarowane z miłości do Boga 
w służbie ubogich  
i potrzebujących,  
głosimy królestwo 
według nauki Jezusa(…)  
Dlatego,  
poświęcamy nasze życie 
opiece nad chorymi  
oraz nasze   
posługiwanie potrzebującym,  
jako głoszenie i znak  
nowego i wiecznego życia, 
zyskanego dzięki  
odkupieniu Chrystusa”  

 
(Konst n.21 OH). 

Posłannictwo Kościoła polega na głoszeniu nadziei wszystkim Posłannictwo Kościoła polega na głoszeniu nadziei wszystkim Posłannictwo Kościoła polega na głoszeniu nadziei wszystkim 
narodom świata. Dlatego Chrystus powołuje, uświęca i posyła narodom świata. Dlatego Chrystus powołuje, uświęca i posyła narodom świata. Dlatego Chrystus powołuje, uświęca i posyła 
swoich uczniów, aby głosili Królestwo Boże, czyniąc wszystkie swoich uczniów, aby głosili Królestwo Boże, czyniąc wszystkie swoich uczniów, aby głosili Królestwo Boże, czyniąc wszystkie 
narody jednym wielkim ludem Bożym. narody jednym wielkim ludem Bożym. narody jednym wielkim ludem Bożym.    



Panie, 
Twój głos rozbrzmiewa w naszych uszach: 
"Żniwo jest wielkie, ale robotników mało". 

"Idźcie i czyńcie uczniami...  
Chrzcząc i nauczając" 

"Ja jestem z wami, aż do skończenia świata". 
Ufamy Twojemu słowu, 

otwieramy serca na Twoje misyjne przesłanie 
i prosimy Cię z całą mocą otrzymanej wiary: 

spraw, aby ten dzien misyjny 
stał się "nową Pięćdziesiątnicą miłości". 

Niech nasze wspólnoty  
staną się misyjne i nie ulegają pokusie 

zamykania się w sobie. 
Niech Kościoły powstające na ziemiach misyjnych 
współpracują z innymi, bardziej potrzebującymi  

i dzielą się z nimi swoim ubóstwem. 
Niech młodzi, chorzy i osoby konsekrowane 

uczestniczą w wysiłku misyjnym. 
Niech ci, którzy otrzymali powołanie misyjne 

odpowiedzą na nie wielkodusznie. 
Niech my wszyscy ochrzczeni 

mamy udział w działaniach misyjnych Kościoła, 
jako ci, którzy otrzymali Twoje misyjne posłannictwo. 

O to Cię prosimy razem z Maryją, Królową Misji. 
Amen 
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